
平成 27年 11月 25日 

 

「新しい東北」官民連携推進協議会 会員各位 

 

「新しい東北」官民連携推進協議会 事務局 

 

 

「『新しい東北』交流会 in仙台 ～この先へ続く、東北の「新たな挑戦」～」について 

（ご案内） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、誠にあり

がとうございます。 

 

 本協議会では、来年 2 月 11 日（木・祝）に、宮城県仙台市にて「『新しい東北』交流会 in 仙台 

～この先へ続く、東北の「新たな挑戦」～」を開催します。 

 

東日本大震災からまもなく５年ですが、復興の歩みはこれからも続いていきます。今回の交流会

では、東北において様々な分野で「新たな挑戦」に取り組む方々が一堂に会する場をご用意します。

これまでに東北の各地で生まれた「新たな挑戦」から今後の復興の在り方を一緒に考え、こうした

方々との交流を通じて、これからの復興に向けた“次なるアクション”を考えるきっかけとしてい

ただきたいと考えています 

 

詳細が決まりましたら、改めてご連絡させていただきます。今回の交流会はどなたでもご来場い

ただけます。会員の皆様におかれましては、皆さまお誘いあわせの上、奮ってご来場ください。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時 

平成 28年 2月 11日（木・祝） 

 

２．場 所 

仙台サンプラザホール・ホテル 

（宮城県仙台市宮城野区榴岡 5-11-1 ※別添地図をご参照） 



３．概 要 

 

（１）パネルディスカッション（テーマ、登壇者調整中） 

※「地方創生」等も見据えたテーマを検討しています（予定）。 

 

（２）「新しい東北」ミニトーク 

   まちの賑わいを取り戻すために、「コミュニティの形成」「産業・生業の再生」など様々な分野で

これまでの手法や発想にとらわれない「新たな挑戦」に取り組まれている皆さまに、取組内容や取組

にかける思いをお話しいただきます。 

 

（３）ブース出展・パネル展示 

  「新たな挑戦」に取り組まれている方を中心に、ブース出展やパネル展示をいただく予定です。 

 

（４）懇親会 

 

 ※この他、会員団体との様々な連携企画、会員の皆様による映像上映コーナーや資料配布コーナーの

設置を予定しています。 

※出展対象となる会員の皆様には、別途出展のご案内を送付いたします。 

 

 

４．ご案内事項 

 

 ○ どなたでもご来場いただけます（無料）。「①参加団体名／②連絡先担当者名／③参加予定者数」

を明記の上、メールでお申込みください。 

 ○ 企画の詳細は協議会 WEB サイトで随時お知らせするとともに、12 月中に改めてご連絡する予定

です。 

 ○ ご不明な点がございましたら、下記の事務局あてに、お問い合わせください。 

 

 

以 上 

 

  

【お問い合わせ・お申込み】 

  みずほ総合研究所株式会社（担当：岩城・水野） 

    〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-2-1 

    電話 03-3591-8773（岩城・水野）（9時半－17時半）    FAX  03-3591-8777 

    e-mail nt-info@mizuho-ri.co.jp     WEB  http://www.newtohoku.org/ 

mailto:nt-info@mizuho-ri.co.jp
http://www.newtohoku.org/


＜別添会場案内＞ 

 

【会場位置図】 

 

 

 

出所：仙台サンプラザＨＰ 

http://www.sendai-sunplaza.com/access/ 

 

http://www.sendai-sunplaza.com/access/

